
Contacto

Teléfono +34 922553400
Correo Electrónico contratacion@elhierro.es

Dirección Postal

Dr. Quintero, 11
(38900) Villa de Valverde España
ES703

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP-PASOB-0005-2019-II
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2019 a
las 12:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de El Hierro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elhierro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuación en el Mirador de Isora para acondicionamiento de las infraestructuras
existentes. Programa FDCAN.

Valor estimado del contrato 174.107,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.424,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.107,07 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
183 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

C. CANDELARIO S. L. U.
NIF B38809968
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.elhierro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a1mSw%2F0nsKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d156adaf-bdc8-482a-9b9b-72fdf3dbdfad


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

C/ Doctor Quintero Magdaleno, 11
(38900) Valverde-El Hierro España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2019 a las 09:00 horas
En el caso de que la documentación administrativa
esté correcta se procederá a la apertura de la oferta
económica que tiene carácter público, en caso
contrario se convocará nuevamente la mesa de
contratación.

Precio de la oferta más baja 170.624,93 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.624,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181.715,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 13/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153 de lal Ley de Contratos del Secto Público y cláusula 20 del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2019 a las 15:00
Observaciones: * La plataforma de contratación funciona con horario peninsular por lo que se deberá tener en cuenta
para la presentación de ofertas*.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. Oferta Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
C2.Reducción del Plazo de ejecución.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

C3. Instalación de un prismático panorámico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xSl7UuhqlvYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004764072 |  2019-652878 | Tue, 17 Dec 2019 12:42:32:057 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65149297896463498199057371409617099164 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xSl7UuhqlvYSugstABGr5A%3D%3D

